
   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

   

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

 

                  CIRCOLARE n. 59 

Agli studenti 

Ai Genitori 

Ai Docenti  

  Al DSGA 

Al personale ATA  

Al sito web 
 

Oggetto: Ordinanza Regionale n. 58 del 23.02.2021: misure organizzative dal 01.03.2021 al 13.03.2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il DPCM del 14 gennaio 2021;  

VISTA  la sentenza del TAR PUGLIA del 23 febbraio 2021 che sospende l’efficacia dell’Ordinanza n. 56 del 

20.02.2021 del Presidente della Regione Puglia; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta della regione Puglia n. 58 del 23.02.2021 “Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”;  

CONSIDERATO  l’avvio in data 23.02.2021 della campagna vaccinale del personale scolastico del Liceo “Nuzzi” 

nonché i tempi necessari per provvedere all’organizzazione del servizio scolastico secondo principi di 

efficienza, efficacia e di buon andamento; 

VISTE le proprie precedenti note;    

 

DISPONE 

 

con decorrenza da lunedì 01 marzo e sino a tutto il 13 marzo 2021 le lezioni si svolgeranno adottando “forme flessibili 

dell’attività didattica in modo che il 100% delle attività scolastiche sia svolto in modalità digitale integrata (DDI), secondo 

quanto previsto dal DM 89/2020 recante l’adozione delle Linee guida sulla Didattica Digitale Integrata di cui al Decreto del 

Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020 n.39, riservando l’attività didattica in presenza agli alunni per l’uso di laboratori 

qualora sia previsto dall’ordinamento, o per mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica 

degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della 

classe che sono in didattica digitale integrata”. 

 

“Le Istituzioni Scolastiche secondarie di secondo grado ammettono in presenza   tutti   gli   studenti   che, per ragioni   non   

diversamente affrontabili, non abbiano la possibilità di partecipare alla didattica digitale integrata, nel limite del 50% della 

popolazione scolastica, possibilmente per ogni singola classe”. 

 

Si accolgono, pertanto, tutte le richieste opportunamente motivate - secondo quanto prescritto dalla citata ordinanza 

- dei genitori/tutori esercenti la responsabilità genitoriale i cui figli “per ragioni non diversamente affrontabili, non abbiano 

la possibilità di partecipare alla didattica digitale integrata”, in quanto inferiori al limite del 50%. 

 

Si ricorda, infine, che i genitori dovranno, comunque, continuare ad informare la Segreteria e i docenti coordinatori di 

classe se per il/la proprio/a figlio/a sia stato previsto l’isolamento fiduciario o ci sia una positività al COVID-19, per consentire 

al Dirigente scolastico di rispondere con dati aggiornati al monitoraggio predisposto settimanalmente dal Ministero 

dell’Istruzione e dalla Regione Puglia. 

 Cordiali saluti.  

 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                   Prof.ssa Nicoletta RUGGIERO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lgs. n. 39/1993 




